Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Julho de 2021 Ano III - Edição n°0379 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 64/2021, DE 02 DE JULHO DE
2021.

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que especifica e dá outras
providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s) GABRIELE
CAVALHERI DE OLIVEIRA, para o cargo de
Médico, ao Programa Saúde da Família de Tupã, na
classificação de nº 01, aprovado(a) no concurso
público nº 01/2020, com data de exercício em

05/07/2021.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 2 de julho de 2021.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº: 398.770.578-75
CONTRATO N° 29/2021
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021
VIGÊNCIA: 02/07/2021 a 02/07/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSULTAS DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA
OCUPACIONAL.
VALOR (R$): 5.050,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº: 398.770.578-75

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Julho de 2021 Ano III - Edição n°0379 Página 2 de 4

CONTRATO N° 30/2021
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021
VIGÊNCIA: 02/07/2021 A 02/07/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SESSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE
TERAPIA OCUPACIONAL.
VALOR (R$): 10.035,00.

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e
vinte um, na sala de reuniões deste Consórcio, às
10 horas e 15 minutos, reunida a Comissão em
sessão pública nomeada pela Portaria nº 17/2019,
com a presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. ACIR
MEIRA e DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE
NADAI, vogal e vogal suplente, respectivamente,
da referida Comissão, reunidos para análise de
documentação para Credenciamento nº 02/2021.
DELIBEROU-SE: Deferir o credenciamento da(s)
requerente(s) à vista da documentação e
atendimento ao respectivo Edital de abertura,
especialmente o rol do item 7.1 do Edital de
Abertura: I) CAMILA CRISTINA MASSARA,
CPF nº398.770.578-75, prestação de serviços na
especialidade de consulta médica em consulta de
avaliação e sessão de acompanhamento de terapia
ocupacional. Nesta mesma data remetem-se os
autos ao à Presidência. Nada mais, havendo a
tratar, mandou o Presidente da sessão encerrar o
presente termo às 10 horas e 20 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI
___________________________

LICITAÇÃO Nº 45/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021

CREDENCIAMENTO Nº 02/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa CAMILA CRISTINA
MASSARA, CPF nº398.770.578-75, através de
inexigibilidade de licitação para prestação de
serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para credenciamento de nº
01/2020, nas quantificações e especificações
contidas no respectivo Edital, na prestação de
serviço de: Consulta médica e sessão de
acompanhamento de terapeuta ocupacional.

Publique-se.

Tupã, 2 de julho de 2021.

PAULO SÉGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e
vinte um, na sala de reuniões deste Consórcio, às
10 horas e 15 minutos, reunida a Comissão em
sessão pública nomeada pela Portaria nº 17/2019,
com a presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. ACIR
MEIRA e DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE
NADAI, vogal e vogal suplente, respectivamente,
da referida Comissão, reunidos para análise de
documentação para Credenciamento nº 01/2021.
DELIBEROU-SE: Deferir o credenciamento da(s)
requerente(s) à vista da documentação e

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Julho de 2021 Ano III - Edição n°0379 Página 3 de 4

atendimento ao respectivo Edital de abertura,
especialmente o rol do item 7.1 do Edital de
Abertura: I) AC CLINICA MÉDICA LTDA, CNPJ
nº30.042.221/0001-93, prestação de serviços na
especialidade de consulta médica em Oftalmologia;
II) INSTITUTO DE OLHOS BORGES &
MARQUES, CNPJ n°22.656.148/0001-11,
prestação de serviços na especialidade de consulta
médica em Oftalmologia. Fica traslada cópia desta
ata para cada processo de credenciamento. Nesta
mesma data remetem-se os autos ao à Presidência.
Nada mais, havendo a tratar, mandou o Presidente
da sessão encerrar o presente termo às 10 horas e
20 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI

___________________________

LICITAÇÃO Nº 41/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa AC CLINICA MÉDICA
LTDA, CNPJ nº30.042.221/0001-93, através de
inexigibilidade de licitação para prestação de
serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para credenciamento de nº
01/2021, nas quantificações e especificações
contidas no respectivo Edital, na prestação de
serviço de: Consulta médica em Oftalmologia.

Publique-se.

Tupã, 2 de julho de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa INSTITUTO DE OLHOS
BORGES & MARQUES, CNPJ
n°22.656.148/0001-11, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 01/2021, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta médica em
Oftalmologia.

Publique-se.

Tupã, 2 de julho de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: AC CLINICA MÉDICA LTDA

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Julho de 2021 Ano III - Edição n°0379 Página 4 de 4

CNPJ Nº 30.042.221/0001-93
CONTRATO N° 33/2020: 1º aditamento ao
contrato 33/2020
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021
VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 19/06/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
OFTALMOLOGIA.
VALOR (R$): 102.159,92.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: AC CLINICA MÉDICA LTDA
CNPJ Nº 30.042.221/0001-93
CONTRATO N° 31/2021
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021
VIGÊNCIA: 02/07/2021 A 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
OFTALMOLOGIA.
VALOR (R$): 102.159,92.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-07-02T16:20:41-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183